СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ПИРИНЕМСКОЕ»

пятого созыва (2-е внеочередное заседание)

РЕШЕНИЕ

от 12.12.2018 года                                            № 15
д. Пиринемь

О земельном налоге на территории муниципального образования

«Пиринемское»

      На основании главы 31 «Земельного налога» Налогового кодекса Российской Федерации, руководствуясь статьей 14 Федерального закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ и Уставом муниципального образования «Пиринемское»

                СОВЕТ ДЕПУТАТОВ  РЕШИЛ:

1. Ввести на территории муниципального образования «Пиринемское» земельный налог

1.1 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в поселениях и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящийся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства.

1.2 1,2 процента в отношении прочих земельных участков.
2. Допускается установление дифференцированных налоговых ставок в зависимости от категорий земель и (или) разрешенного использования земельного участка.

3. Признать утратившими силу Решения
- № 49 от 27.11.2017 года

- № 141 от 23.06.2011 года

- № 47 от 25.09.2017 года

- № 97 от 25.12.2014 года

- № 89 от 24.11.2014 года

- № 83 от 29.10.2014 года

- № 67 от 27.03.2014 года

- № 66 от 27.03.2014 года

- № 26 от 05.03.2013 года

- № 190 от 12.10.2012 года

- № 89 от 21.10.2010 года

- № 75 от 24.03.2010 года

- № 99 от 10.04.2008 года

- № 89 от 21.12.2007 года

- № 74 от 17.07.2007 года

- № 52 от 27.12.2006 года
- № 43 от 13.11.2006 года

4. Опубликовать данное решение в информационном бюллетене муниципального образования «Пиринемское»

5. Настоящее решение вступает в законную силу с 1 января 2019 года.

Глава муниципального образования

Н.Б. Валькова
Председатель Совета депутатов

В.Т. Осюкова